РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДЖИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ШУШЕНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.06.2025 г. 			        с. Иджа                                             № 103

 О внесении изменений в решение от 24.07.2020 года №114 «Об утверждении Правил работы общественных кладбищ и порядка их содержания»

Рассмотрев протест прокуратуры Шушенского района на Решение от 24.07.2020 г. № 114 «Об утверждении Правил работы общественных кладбищ и порядка их содержания», На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», рассмотрев протест прокуратуры руководствуясь статьей 20 Устава Иджинского сельсовета, Иджинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1.  Внести в Решение Иджинского сельского Совета депутатов от
24.07.2020 № 114 «Об утверждении Правил работы общественных
кладбищ и порядка их содержания» следующие изменения:
      1.1. В преамбуле слова «в соответствии с Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011
№ 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к
размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений
похоронного назначения» исключить;
       1.2. Пункт 1 статьи 2 исключить.
      2.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
      3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
 опубликования в местной газете «Иджинские вести».

Председатель Иджинского
сельского Совета депутатов,
Глава Иджинского сельсовета                                          А.А.Гнусарев